kubricu

28/06/2024 08:32 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO N° ST-PEOO1/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, através
da sua Pregoeira, torna público que realizará as 09:00, do dia
16 de julho de 2024, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO n° ST-
PE00112024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
PERMANENTES, DESTINADOS Às UNIDADES DA
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ. O edital e
seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ 	 -
http://licitacoes.tce.ce.gov.br,
www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php; 	Informações pelo
telefone: (88) 3672-1920 ou no endereço: Rua Padre Francisco
Rosa, 1388, Centro, Nova Russas - Ce.

Nova Russas/CE, 26 de junho de 2024.

ALINE MADUREIRA ROSA -
Pregoeira.

Publicado por:
Ana Maria de Paiva Bezerra

Código Identificador:0C854827

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 27/06/2024. Edição 3490
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no sitc:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

https://www.diariomuriicipal.com  .br/aprece/materia/0C854827/Q3AFcWeA6qeG4WwchSVM6-ORFSZYZJm2j627HzPr8g2jRgQAx_eQLlOLxauMsO... 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

('HLI[U URA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO P42 2024.06.27.1

O Agente e Contratação do Município de Jardim/CE, torna publico, qr.ze 8r
realizado Certame Licitatorio na modalidade Preglo Eletrônico. Objeto; Contratação di
se,viçati, especializados para locação de 03 (três) Caminhões Basculantes 6 M3 loco, peno
bruto total 16.000 kg, distlnciã entre eixos 5,36 m, potência 185 CV, inclusive caçamba
metálica, parir disposição da Secretaria Municipal de Infraestrulura e Serviços Urb,anon de
Jardim/CE na recuperação das estradas vicinais do Município. conforme Edital e seus
Anexos. Inicio de acolhimento das propostas: 01 de Julho de 2024 as 17-00 horas.
Encerramento de acolhimento das propostas. 15 de Julho de 7024 as 10.00 horas, Inicio da
abertura da sessão: IS de julho de 2024 Is 10:30 horas, através do site
VAM conspraslardlmceara com br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital
atrases dos endereços eletrônicos- 	w compraslardlnsceara.com.br, www.tce.ce.gov  br,
www.ardrm.ce.gov.br  e www gov.br/pncp/pt'br. Informações pelo telefone: (88) 34817445
ou pelo e-nsall: lidtacaode1ardim@gmail.com.

Jardim-CE, 27 de junho de 2024
MATItEUS ANTONIO DE OLIVEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie' Contrato P4t  0810.24.0624.01, referente 1 Concorréncia Eletrônica N°
08 OOI/2024.CF. Partes. Prefeitura Municipal de MaracanauCear3, através da Secretaria de
Educaç4o e a empresa Nitro Construções LTDA, inscrita no CNPJ sob o ri*  18.647.476/0001-
84. Objeto-  contratação de empresa para a execução de reforma e anspliaçáo da EMEIEF
Prof. Paulo rreire, localizado na Rua Paulo Batota. 600, Pajuçara no Município de
Maracanasi, Ceará. Prazo de Vigência do Contrato' 12 (doze) meses. Dotação Orç.amentana
0810 12.361 1207.1237-4 4.90.51 003543000000 10910.12.361.1207 1231 - 4.4.90.51 01)
1541000000 Valor Global. R$ 2 180 565,80 (dois milhões. cento e oitenta mil, guinhenlos

e sessenta e cinco rezo e oitenta centavos). Signatários- Secretaria de Educação, através de
seu Secretario Cnecutvo Sr. Antônio Nilson Gomos Moreira e a empresa Nitro Construções
LTDA, através de seu representante Antônio Nayroii Carneiro Cavalcante Data da
assinatura: 24 de pinho de 2024.

AVISO DE UCITAÇÃO

CONCORRÉNCIA PUBLICA N 0306.02-24-CPPM

O Município de Milho, atreve,; da Agente do Contrataçiio, torna público que se
encontra .1 disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Coocorréncia
Pública n 0306.02-24-CPPM, do tipo Menor preço, visando a Contratação de empresa de
engenharia para construção de quadras no Município de Mill'sá/Ce. Inicio da sessão de
disputa de lances dia 16 de julho de 2024 às 09:00h. (horário de Brasília - DF). Referido
Edital poderá Sei adquirido no SOe: https://compras  m2atecnologia.com  br/ ou
weiw.rce.ce.gov  br/licitacoes ou ainda no horario de OShOOmin às 14h0Umin na Sala da
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro Jose de Oliveira, Nt 406. Centro.

Milho Cl, 27 de junho de 2024.
MARIA DANIELI TAVARES UMA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO P49  010,0612024.PE.SAS

A Secretaria de Assistência Social do Munitilsi> de Morrinhos ' Ceará, torna
público, sue no próximo dia 11 de julho de 2024, às 08hs30rniri, estará realizando licitação,
na modalidade Pregão Eletrõnico, nt. 010.06/2024-Pt.SAS, com o Objeto: Aquisição de um
veiculo destinado ao desenvolvimento do projeto caravana da terceira dade, junto ao
tunda Municipal dos Direitos do Idoso através a Secretaria de Assistência Social de
Morrinhos -CE, informações na sede da Comissão, situada a Rua José Ibiapina Rocha, SN,
Centro, Morrinhos. Ceará e pelo Forre' 088 3665.1130. no horário de 08.00h às 12:00h.

Morrinhos-CE, 27 de junho de 2024.
MARIIIA SOARES DE VASCONCELOS CARNEIRO

P1 Secretaria de Assistência Social

Ø
A Secretaria de Assistência Social do Município de Morrinhos . Ceara, torna

ublico, que no próximo dia 11 de julho de 2024, as 5 1h00min, estará realizando licitação,
na modalidade Pregão Eletrônico, nt. 011.06/2024-PE.SAS, com o Objeto: aquisição de
materiais diversos para o desenvolvlmeiito de projetos vinculados a Secretaria de
Assistência Social de Morrinhos-CE, informações na sede da Comissão, situada a Rua Jose
Iblapina Rocha, SN, Centro, Morrinhos, Ceara e pelo Fone: 088 3665,1130, no horário de
08-O0h as 1200h

Monrinhos-CE, 27 de junho de 2024.
MARILIA SOARES DE VASCONCELOS CARNEIRO

øl Secretaria de Assistência Social

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO P42  012.06/2024-PE.SESA

A Secretaria de Saúde do Município de Morrinhos ' Ceará. torna públ.co, que
no próximo dia 11 de Julho de 2024. Is lShlOmin, estará realizando licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, nt. 032 06/2074-Pt SESA, com o Objeto. aquisição de um
veiculo de passeio pana atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Mian'inhos -Cl, in0orrriações na sede da Comissão, situada a Rua José Ibiapiiia Rocha, IN,
Centro, Morrinhos. Ceará e pelo poise. 088 31165 1130, no horário de 0800h às 12:00h

Morrinhos-CE, 27 de Junho de 2024.
MAVRLA REILA DA COSTA BARROSO

Secretária de Saúde

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS P42  0210.0112023

A Comissão de Licitação torna público o Rn'suilado de Habilitação relerente .1
Tomada de Preços o' 0710 01/7023, cujo objeto é a contratação de empresa para
execução dos serviços de construção de 04 (quatro) praças públicas no Bairro Centro
sede deMorrinhosir nas Localidades de Curralinho, junco manso 1 e bom principio no
Município de Morrinhos, O Presidente da ComiusSo de Licitação declara Habilitadas os
empresas: 1. WU Construcoes e Servicos LTOA, 2. Avila Construcoes e Serviços LIDA, 3,

J Construtora LIDA, 4 RVP Construcoes & Sernicos I,TOA, S. Construtora AO LTDA, 6.
M IS Servicos Em Corpitruran e Transporte Escalar LIDA, 7. MHE Engenharia e Serviços
LIDA. 8 ClezInaldo Cr,nttrucocs LIDA. 9 LB Construções LIDA, 10. IS Serviços de
Contruçõe's LIDA, 15 Mèuter Serviços e Construçoes LTDA, 12 LEXON Servlcos &
Construtora Empreendimentos LIDA. 13. Orelmar Construções (IRELI. 14. FMS Oliveira, IS

ISSN 16777069 	 NO 123, sexta-feira, 28 de junho de 2024

ConsserLiras Construções e Serviços UDA. 16. (letrocampo Serviços e Construções LIDA,
17 Juaçaba Construções LOC. e Serviços LIDA, 18. LF Serviços Urbanos LTDA, 19.
Construtora e Serviços Sobralense EIRELI, 20, Cenpci Centro Norte Projetos e
Empreerrdrmenrtos LIDA, 21 Medeiros Construçoes e Serviços LIDA, 22. CC
Emoreeridimentos ITDA, 23. Tecla Construçoes e Serviços LTDA, 2.5. Apoio Serviços e
Construções LTDA, 25. Dagy Construções e Urbanismo LIDA, 26 Nova Construçoes e
thstsrnisrno LEOA, 27. Absolori Cavairtnnte Mota Neto LIDA. 211. Milleniunsim Serviços
LIDA, 29. (IA Rabelo Junior ME, 30. Proclama Edificações e Empreendimentos EIRELI. 31.
Moreira Mesquita ENG. e Serviços LIDA, 32. Mandacaeú Construções e Empreieridimeiitos
LIDA, 33. Coeibral Construções e Empreendimentos IlDA, 34. AG COI4ST. e Serviços
PIREU, 35. S,av,res iluminação e CONST F1RELI, 36. Abeov (0H51. Serviços, Eventos E LOt
LIDA, 37. Construvasp CONSI. E Serviços LIDA, 38. MV & R Locações e Construções
LTDA. 39. 1) E Engenharia e Solucoes LiDA, 40. RSM Pessoa LTDA. E li, ilitadas as
empresas: N Landi,  Boto Poi'tela ' MC, 2. F. Airton Viclor, 3 E.,' ÇIISJÍ . 	&
Serviços LTDA, 4. E. Alisuon Zuza do Nascimento, S. Avante Em
CM Cruz de Souto LIDA, 7. Francisco Arsdersoci LUdO, 8
Construções e Locações LIDA, 10 1 Sousa de Olsvra LIDA
previsto Art. 109, inciso i alínea 'a da Lei n' 8
(88)3665.1130.

Morrinhos . CL, 3
JORGF LU[

Presidente da Co

RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO P42 106/20

O Governo Municipal de Mcrrnnhras/CE por meio da Se
Cultura e Desporto, divulga Resultado Final do Edital de Seleção de Prole
da Política Nacional Aldir Blanc Edital de Chamamento Público N2  106/2024 . Aprovados,
Marcos José Pinto, Francisco Maurício dos Santos, Antonio Cid de Sousa, Antonio Edson de
Arrdrade, Pedro I.ucas Avelino, Assor.iaçln Comunitária dos Moradores Remanescentes
Quibombolas de Alto Alegre, , Associação dos Moradores Remanescentes Quilombolas de
r,urraiinho, Associação Junina Fogo na Palhoç'a, Associação dos Agricultores Remanescentes
de Quilombolas de Junco Manso 1.

Morrinhos-CE, 26 de junho de 2024.
FRANCISCA GIRUANE ARAÚJO TEIXEIRA

Secretario de Educação Cultura e Desporto

';VA RUSSAS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: contrato, resultante da CONCORRÉNCIA PÚBLICA 2e  51.CP00€/2074. cujo OBJETO é
Pavimentação na Zona Urbana do Município de Nova Postas- Ceará. conforme Contrato de
Repasse N934514212023/MCIDADFS/CAIXA e Plano de Trabalho NO 5088225-88. OOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 0701.15 451.0011.1.014, elemento de despesa nt 44 90.51 00 /
44.90 51.99. CONTRATADA' BEZERRA E BONFIM SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (CNPJ N9-
37 407.918/0001.60),  declarada vencedora com Valse Global de P5 7.356.277,70 (sete
milhões, trezentos e cinquenta ir seis mil, duzentos e setenta e sele reais e Setenta
centavos). VhGftdClA 1)0 CONTRATO: 12 (doze) meses, ci,iiitados a partir da data da emissão
da ordem de serviço ASSINA PELA CONTRATADA MARCELO DE PINHO BEZERRA BONFIM
ASSINA PELA CONTRATANTE. JOSE NI1TOFI ARAOAO JUNIOR,

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÉNOA PÚBLICA NO 51.CPOO6/2024

OBJETO c': Pavimentação na Zona Urbana do Município de Nova Russas - Ceará, conforme
Contrato de Repasse NQ945542/2023/MCII)AOES/CAIXA e Plano de Trabalho P4 9  1088225-
88. O presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO cm favor da tmprosa. BEZERRA E
BONFIM SERVICOS DE CONSTRUCAO LIDA (CNPJ Nn 37407.918/000160), declarada
vencedora com Valor Global de RS 7 356.277.70 (sete millrões, trezentos e cinquenta e seis
mil, duzentos e setenta ir sete reais e setenta centavos)

Nova Russas CE, 26 de 3unhn de 2024.
JOSÉ HILTON ARAGAO JUNIOR

Secretário de infianstrutura e Urbanismo

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO P49  55-PEQ08/2024

O FUNDO MUNICIPAL Os SAUDE. atrases da sua Pregoeira, torna publico que
realizará as 09.00, do de, 17 de julho de 2024, rio endereço eletrõnico
hups.//conipr3s.m7atecnologra.com.br/,  PREGÃO n9  55-Pt008/2024. Objeto. REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVFNTUA1S AQUISIÇÕES 08 EQUIPAMENTOS MATERIAIS
ODONTOLÓGIcOS, DESTINADOS AO CIO (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS) E
AS UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE, 00 MUNICIPIO DL NOVA RUSSAS CL

0 edital e seus anexos, çioderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2ateasologia  com br/ 	. 	http://licctacors.tce.ce.gov.br,
www novarussas ce.gov  br/licitac.so php; Informações pelo telefone: )88) 36721920 ora no
endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas - Cc.

Nova Russas-CE, 26 de junho de 2024
ALINE MADUREIRA ROSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO P42  ST.1sEOO1/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, através da sua Pregoeira. toma
publico que realizará as 09(a, do dia 16 de julho de 2024, no endereço eletrônico
hitps.//compras m2atecnologla com br/, PREGÃO n9  ST-PE00I/2024. Objeto: RFG1STRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES,
DESTINADOS ÀS UNIDADES DA SECRETARIA 00 TRABALHO E ASSISTÉNCIA SOCIAL DO
MIJNICÍP1O DE NOVA RUSSAS ' CEARÁ

o edital e seus aneaos, poderão ser obtidos nos endereços .rletrõnicos
litlps//compras,m2atecnologiz com.br/ 	. 	http://Iicstacocs.tcc.iir.gov.br.
...'ww,novarussas,ce.gov.br/ircitacao.php;  Informações pelo telefone: (88) 3677-1970 pci cc
endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas - Ce.

Nova Russas CC, lii do junho de 2024.
ALINE MADUREIRA ROSA

PrO: oelra

PÕCrEITURJ\ M(.lNlCIPA El! fs)çI/() OR1FNT.

EXTRACO DE CONTRATO

Sspécie. Contrato P4' 05008/2024, oriundo do Coixoerença Publica P4' 05,008/7074 Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviço de comtnaçáo e urbanização de praças lia
sede do Município de Nono Onerste/CL MAP 2379 Contratada Minerva Servsços e- I'onslruções,
CNPI: 31139.889(8)01-16. Valor Global: 1.833 207.13 (Hum milhão, oitocentos e trinta e três
mil, duzentos e sete reais e tre7C centavos) Dota de Assinatura: 21/06/2024, Prazo VIg4incia do
Contrato: 12 (doze) meses e Prazo de Execução da Obra: OS (cinco) meses. Signatários: José
Maury Coelho Oliveira -Secretdrbo de lribraestrutura, e João Paulo de Sousa Araujo- Procurador
da empresa Minerva Serviços e Cnrsslritdes. CNP1 31.139,885 0001-26. Nono (atente - CE, 21
do junho de 2024. luso Maury Coelho OlIveira . Secretário de Infraestrutura.

AVISO DE LICITAÇÂO

PREGÃO ELETRÔNICO Na 011.06/2024.PE.SAS

liS tni'i,,rWOi,. rei>, SO ..r-i5ail,i ,,. *,,dnsr5o rini,i,i,imo  [es-. mui. eS'.edii nq$i..n .ud,,".? ia, e Lares) us sI.onitor
s, fl-.sa..knai*ausi 4r Ou.ier 	r, I'asea .

r

ÇctPÀ ,

ç

1 ---------.>
\t 	uUbr,ca

%01
	1

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: ST-PEO01/2024 - TIPO: MENOR PREÇO

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, através da sua Pregoeira, torna público que realizará
as 09:00, do dia 16 de julho de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologiacom.br/,
PREGÃO n° ST-PE001/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS Às UNIDADES DA SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ. O edital e seus
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https:/Icompras.m2atecnologia.com.br/ -
http://licitacoes.tce.cegov.br, www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php;  . Informações pelo telefone: (88)

PA
72-1920 ou no endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro. Nova Russas - Ce.

)va Russas/CE. 26 de junho de 2024
ALINE MADUREIRA ROSA -
Pregoeira.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 27/06/2024

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO
ELETRONICO - ST-PEO0112024 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=1  132.

Nova Russas/Ce, 27 de Junho de 2024.

Atine Madureira Rosa
Pregoeiro-presidente

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ 07993 439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www novarussas.ce.gov.br

Link direto 1.-
https:/Inovarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=l  132 E1

abcitaco

Página(s) 1 de 1